

ESTADOS DE GANANCIAS Y PERDIDAS

(En Nuevos Soles)

DETALLE	may-12
INGRESOS FINANCIEROS	25,193,167
Intereses por Disponibles	322,145
Ingresos por Inversiones Negociables y a Vencimiento	0
Intereses y Comisiones por Cartera de Créditos	24,817,630
Ingresos de Cuentas por Cobrar	0
Participaciones Ganadas por Inv. Permanentes	0
Ganancias por inversiones en subsidiarias y asociadas	0
Diferencia de Cambio de Operaciones Varias	53,391
Otros Ingresos Financieros	0
GASTOS FINANCIEROS	9,438,611
Intereses y Comisiones por Obligaciones con el Publico	8,392,479
Intereses por Depósitos de Empresa del Sistema Financ.y Org. Financieros Intern.	75,277
Intereses por Adeudo y Obligaciones del Sistema Financ. Pais	265,081
Intereses por Adeudo y Obligaciones con Inst. Finan. Exter. Y Org. Finan. Intern.	49,721
Interes otros adeudos y oblig. Del Pais y Exterior	37,561
Comisiones y otros cargos por obligaciones Financieras	2,119
Diferencia de Cambio de Operaciones Varias	0
Prima para el Fondo de seguro de Depósitos	616,372
Otros Gastos Financieros	0
MARGEN FINANCIERO BRUTO	15,754,556
PROVISIÓN PARA DESVALORIZACIÓN DE INVERS. E INCOBR. DE CREDITOS	5,819,548
Provision para desvalorizacion de Inversiones Ejercicio	0
Provision para desvalorizacion de Inversiones de Ejerc. Anteriores	0
Provisión para Incobrabilidad de crédito del Ejercicio	5,819,548
Provisión para Incobrabilidad de crédito de Ejercicios Anteriores	0
MARGEN FINANCIERO NETO	9,935,007
INGRESOS POR SERVICIOS FINANCIEROS	882,334
Ingresos por Operaciones Contingentes	32,974
Ingresos Diversos	849,360
GASTOS POR SERVICIOS FINANCIEROS	224,630
Gastos por Operaciones Contingentes	40,378
Gastos Diversos	184,253
MARGEN OPERACIONAL	10,592,711
GASTOS DE ADMINISTRACIÓN	11,771,968
Gastos de Personal y Directorio	6,177,830
Gastos Servicios Recibidos por Terceros	5,344,181
Impuestos y Contribuciones	249,958
MARGEN OPERACIONAL NETO	-1,179,258
VALUACION DE ACTIVOS Y PROVISIONES	1,105,350
Provision para incobrabilidad de cuentas por cobrar	0

Amortización y Deterioro de Intangibles	533,776
Depreciación de Inmuebles Maquinaria y Equipo	561,527
Amortización de Gastos	0
Provision para creditos contingentes	10,047
RESULTADO DE OPERACIÓN	-2,284,608
OTROS INGRESOS Y GASTOS	1,350,995
Ingresos Netos (Gastos Netos) por Recup. Creditos	946,419
Otros Ingresos y Gastos	404,575
Ingresos de Ejercicios Anteriores	0
Gastos Extraordinario	0
Gastos de Ejercicios Anteriores	0
RESULTADO POR EXPOSICIÓN A LA INFLACIÓN	0
RESULTADO ANTES DE PARTICIPACIÓN E IMPUESTO	-933,613
DISTRIBUCIÓN LEGAL DE LA RENTA NETA	0
IMPUESTO A LA RENTA	0
RESULTADO NETO DEL EJERCICIO	-933,613

ELABORADO POR: ÁREA DE CONTABILIDAD

FECHA DE PUBLICACIÓN: 13 DE JUNIO DEL 2012